Совет депутатов

муниципального образования

Могутовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

25.04.2024 № 147
О внесении изменений и дополнений в решение от 24.08.2010 № 218 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также об осуществлении иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Оренбургской области от 01.03.2021 №2716/731-VI-O3 «Об отдельных вопросах в сфере использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности на территории Оренбургской области», статьей 5 Устава муниципального образования Могутовский  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Могутовский  сельсовет
РЕШИЛ:

1. Протест Бузулукского межрайонного прокурора старшего советника юстиции С.С. Пащенкова от 27.03.2024 № 07-01-2024 на решение Совета депутатов МО Могутовский сельсовет Бузулукского района, удовлетворить.

2. Внести изменения и дополнения в Положение о дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также об осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Могутовский сельсовет № 218 от 24.08.2010, согласно приложению.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бузулукского района.
5.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетной политике экономическим вопросам.
Глава сельсовета                                                                               И.А.Полецкая
Председатель Совета депутатов                                                    М.Г.Горячкина
Разослано: в дело, администрации сельсовета, Бузулукской  межрайонной прокуратуре.

Приложение

                                                                                    к решению Совета депутатов

от 25.04.2024 № 147
Изменения и дополнения

в Положение о дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также об осуществлении иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
1. Абзац 10 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения, в том числе посредством системы контроля;».

2.  Абзац 8 пункта 2 Положения исключить.
3. Пункта 2 Положения дополнить следующим абзацем:
«осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;».